El trasllat del notari Pere Roselló 

16 juliol de 1686. 

Jesus, Maria, Joseph, Cum Divo Narcisso 
Transumpturn Rodaliae de la Vall de Aro 

Universis et Singulis Presens Publicum Transumpti Instrumentum 
Inspecturis, Visuris, Lecturis pariter et audituris pateat evidenter, et 
Sit notum quad Sub anna a Nativitate Domini Nostri Jesuchristi Mi­
llesimo Sexcentesimo Octuagesimo Sexta, Die Vero Decima Sexta 
Mensis Julii Intitulata, Nos Narcissus de Burgues, V.I.D., Canonicus 
Ecclesiae Gerundensis vicarius In Spiritualibus et temporalibus Ge­
neralis et offitialis Illustrissimi et Reverendissimi In Christò Patris 
et Domini Don Fratris Michaelis Pontich, Dei et Sanctae Sedis Apos­
tolicae Gratia Episcopi Gerundens. et Regij Conciliarij. Vidimus, te­
nuimus, Legimus et Inspeximus diligenter quoddam vetustissimum 
Instrurnentum In pergameneo exratum, Sanum, Siquidem Sincerum 
et Integrum, non Viciatum, non Cancellatum, nec In aliqua ejus parte 
Suspectum, Sed omni prorsus vitio et Suspitione Carens. In Arhivio 
Ad modum Illustris Capituli dictae Gerundens. Ecclesiae reconditum, 
et Illustrem et Admodum Reverendum Christophorum Pagés, S.T.D., 
Canonicum ejusdem Ecclesiae, Archivarium dicti Archivij, ad Instan­
tiam lllustris et Admodum Reverendi Martini Rich, etiam Canonici 
et Administratoris Prepositurae Mensis Julij, de Aredo nuncupatae, 
Ipsius Gerundens. Ecclesiae, Comunicaturn et nobis presentatum et 
exibitum. Nosqu. dictus Dominus Canonicus Martinus Rich, Adminis­
trator prefatus Instanter requisivit quatenus de Ipsius Instrumenti 
tenere presens publicum Transumpti Instrumentum eidem Concedere 
dignaremur. Nos Iatq. valentes de Remedio oportuna Super hijs pro­
videre; dictum Instrumcntum transurnptari, exemplari et publicari 
fecimus atq. mandavimus per Notarium Infrascriptum, Cujus Thenor 
Sequitur et est talis= 

In nomine Domini Dei etemi, et Salvatoris Nostri Jesuchristi 
Karlomannus grandi Rex: Mos, et Consuetudo Regum prede­
cessorurn nostrorum Semper extitit fideles Suos maximis hono-
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ribus Illustrare atq. Suplimes eficere quatinus In e<?s, ei benig­
nitatem Suam ostenderent, et animes Illorum Cernui In Suam 
fidelitatem adstringerent quod Circa noverit Cunctorum Sanctae 
Dei Ecclesiae nostrorumq. fidelium presentium Scilicet ad fu. 
turorum Industriam quod accedens ad genua mansuetudinis 
Theotarius Venerabilis Geronnensis Episcopus eorum frequen­
tius procerum primatumq. nostrorum humiliter petijt Ut Vallem 
Arez Cum omni Integritate, et Regia In propietatem Concedere 
Liberalitas ejus quoque Saluberrimis adquiescere Libuit prae­
catibus et prefatam Vallem Arez videlicet Cum Universis ad se 
pertinentibus ad orientis. parte usq. ad Mare a parte meridiei 
usq. Tursam, ab occidentalibusq. terminum Locustarij, a parte 
vero Circae usq. Terminum Rominianum, et Colonica In pr<>­
pietatem Jam dicto Pontifici delectabili Voluntate Cum plenis­
sima Integritate Condonavimus qatinus ex boc, et In omne tem­
pus faciat xpr.xata valle, et ex ejus appendiciis, tam propinquis, 
quam procul possitis Cum terris, vineis, pratis, Silvis, Molendi. 
nis, pascuis, aquis aquarumq. decursibus Cuitis, et Incultis que­
sitis, et Inquirendis quicquid potius elegerit habens In omnibus 
tenendi, possidendi, dandi, Commutandi distribuendi atq. ve­
numdandi Sine alicujus Contradiccione firmissimam atq. Li· 
berrimam potestatem; Ut autem hec nostra auctoritas Largitio 
In Dei nomine firmiter habeatur atq. Sempitemis Inviolabiliter 
valeat perdurare temporibus eam Subter firmavimus manu pr<>­
pria ac de hinc anali nostri Impressione Signare Jussimus. 
Signum R + S Karlomanni Illustrissimi Regis Lorbertus N<>­
tarius ad Vocem Vulfardi recognovit et Scrip + sit Datum 
quarto Nonas Septembris anno Tercio Regnante Karlomanno 
Gloriosissimo Rege In diccione decima quarta actum apud Bi­
derridam Villam Proentiae In Dei nomine Selviter Amen 2•